S. Thom. ibi: Quia secundum Beccium omnis alteritas discors est fugienda, sim litudo verò appetenda est. Ideò viri spirituales iatua vitæ, & Religionis suæ obseruantia, omibus se debent conformare propter prædicandum Euangelium, sine impedimento. Las demas palabras leant en el lugar citado, que toda la leccion quarta es deste punto.

S. Thom. citatus: Est autem mendarium, cum aliquis exterius significat contrarium veritati. Sicut autem significatur aliquid verbo, ita etiam significatur aliquid facto: & in tali significatione facti, consistit exterior Religionis cultus, vt ex supra didis patet. Et ideo si per cultum exteriorem aliquid falsum significetur, erit cultus pernitiosus. Hoc autem contingit dupliciter, vno quidem modo ex parte rei significatæ, à qua discordat significatio cultus, &c.

Nuestra Señora, están obligados à formar assenso interior de aquella sanridad, que tuuo en el primer instante. Lo segundo, que la Iglesia, que manda se celebre la preservacion de Nuestra Señora. Lo vno, forma juizio interior de su santidad. Y lo otro, manda, que todos los Catolicos le tengan. Graue, y profundamente dixo Lactancio Firmiano, 4. diuinarum institutionum, cap. 4. que la fabiduria, y la Religion, se dauan estrechamente las manos, de tal suerte, que precediendo la fabiduria al culto gouernaua sus acertos: pues à saltar el conocimiento de lo que se adoraua, fuera ceguedad la adoracion.

Non potest Religio à sapientia separari, nec sapientia à Religione secerui, quia idem Deus, & qui intelligi debet, quod est sapientia, & honorari, quod est Religionis: sed sapientia præcedit, Religio subsequitur, quia prius est Deum scire, consequens colere.

Prado: Dico tertio, per se loquendo in operando tenemur, sequi opiniones probabiliores. Et num. 15. citat pro hac sententiam Diuum Thomam quodlib. 9. art. 15. & quodlib. 8. art. 8. & num. 14. Allegat pro illa ferè omnes grauiores Thomistas. Ita ut ante Medinam (inquit) non inueniatur, qui aliam insinuauerit sententiam.

Prado: Ea opinio est præferenda, quæ legis, & iuris sensu magis inuititur, aut quæ consuetudine, & vni recepto magis comprobatur.

S. Thomas art. 4. Respondeo dicendum, quod sicut dictum est ex hoc ipso, quod aliquis habeat malam opinionem de alio absque sufficienti causa, iniuriatur ei, & contemnit ipsum. Nullus autem debet alium contemnere, vel nocumentum, quodcumque inferre absque causa cogente. Et ideo ubi non apparent manifesta inditia de malo alicuius, debemus eum bonum habere, in meliorem partem interpretando, quod dubium est.